
Księga Izajasza 

Rozdział 23 
1. Brzemię Tyru. Kwilcie okręty morskie! albowiem zburzony jest, tak, iż niemasz ani domu, ani ktoby 

przychodził z ziemi Cytym. 2. To mi o nich objawiono. Umilknijcież, obywatele wyspy! którą kupcy 

Sydońscy pływając przez morze napełniali. 3. A którego dochody na wielkich wodach, nasienie Sychor, 

żniwo jego dochód z rzeki, a w którym był skład narodów. 4. Zawstydź się, Sydonie! bo rzekło morze, 

moc morska, mówiąc: Nie pracuję w porodzeniu, i nie rodzą, i nie wychowuję młodzieńców, ani 

odchowuję panien. 5. Jako nad powieścią o Egipcie, tak będą żałośni o Tyrze. 6. Przeprawcie się przez 

morze, kwilcie obywatele wyspy! 7. Toż to jest miasto wasze weselące się? Jego starożytność jestci ode 

dni dawnych; ale go zawiodą nogi jego na daleką wędrówkę. 8. Któż to postanowił o Tyrze, który 

koronuje insze? którego kupcy są książętami, a kramarze jego sławnymi na ziemi? 9. Pan zastępów 

postanowił to, aby ohydził pychę wszelkiej sławy, a żeby do zniewagi przywiódł wszystkich zacnych na 

ziemi. 10. Nawróć się do ziemi swej, jako rzeka, o córko morska; niemaszci tam więcej pasa. 11. Rękę 

swoję wyciągnął na morze, zatrwożył królestwa. Pan rozkazał o Chanaanie, aby zburzone były twierdze 

jego; 12. I rzekł: Już się nie będziesz więcej weseliła, ty zgwałcona panno, córko Syońska! Powstań, 

przepraw się do Cytym; lecz i tam nie będziesz miała odpoczynku. 13. Oto ziemia Chaldejska, ten lud nie 

był ludem. Assyryjczyk założył ją dla obywateli pustyń, którzy wysławili zamki jej, pobudowali pałace 

jej; ale on ją w gruz obrócił. 14. Kwilcie okręty morskie! albowiem zburzona jest twierdza wasza. 

15. I stanie się dnia onego, że w zapamiętaniu będzie Tyr przez siedmdziesiąt lat, przez wiek króla 

jednego. A po siedmdziesięciu latach Tyr znowu będzie miał piosnkę, jako piosnkę nierządnicy. 

16. Weźmij lutnię, obchodź miasto, o nierządnico w zapomnienie podana! graj dobrze, długo śpiewaj, 

abyś na pamięć przyszła. 17. I stanie się po wyjściu siedmdziesięciu lat, że Tyr Pan nawiedzi; ale się on 

zaś wróci do nierządniczego zysku swego, i będzie nierząd płodził ze wszystkiemi królestwami ziemi, na 

obliczu ziemi. 18. Wszakże kupiectwo jego, i zysk jego będzie poświęcony Panu. Do skarbu odłożony, 

i schowany nie będzie; ale tym, którzy mieszkają przed Panem, pożyteczne będzie kupiectwo jego, aby 

jedli do sytości, a mieli odzienie dobre.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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